
  

     

 
Výzva k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
dodávky zadávanou ve výběrovém řízení v souladu s ust. § 27 a 

§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění 

  
   

„„PPrroodduukkččnníí  bbaarreevvnnýý  ddiiggiittáállnníí  ttiisskkoovvýý  ssttrroojj““   

  
   
Identifikační údaje zadavatele 
 
Univerzita Palackého v Olomouci  
se sídlem: Křížkovského 8 
771 47 Olomouc 
Česká republika 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
Bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Olomouc 
účet č. 19-1096330227/0100 
Rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.  
 
Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky: Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
tel.č.: +420 585 631 117, fax: 585 631 012, email: petra.jungova@upol.cz 

 
Způsob zadání :  výběrové řízení 
Odkaz na VZ:  https://zakazky.upol.cz/vz00003546 
 
Místo dodání :                                           Univerzita Palackého v Olomouci 
 Vydavatelství  
 Biskupské nám. 1 
 771 11 Olomouc 
 
 
Tato výzva je vypracována jako podklad pro podání nabídek Dodavatelů v rámci výběrového 
řízení pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky v souladu s ust. § 27 a § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“). 
 
 
Tato veřejná zakázka se však neřídí tímto Zákonem. 
 
 
Tato výzva obsahuje veškeré zadávací podmínky pro zadání veřejné zakázky (dále jen 
„Výzva“). 
 
 
1. Předmět veřejné zakázky 
 
 



                                      
       

Strana 2   

1.1.  Předmět plnění veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka, instalace produkčního barevného digitálního 
tiskového stroje dle technické specifikace, která je uvedena v čl. 1.2. této výzvy, včetně 
zaškolení obsluhy a poskytování záručního servisu. 

 
Předmět veřejné zakázky musí být plně funkční, bez dalších dodatečných nákladů ze 
strany kupujícího. 

Dodavatel je povinen v rámci plnění veřejné zakázky garantovat nabízené technické 
parametry a doložit přesné označení nabízeného produktu včetně jeho technických 
parametrů pro ověření splnění požadavků zadavatele. 
 
 
1.2. Požadované technické parametry: 
 
- Technologie tisku laserová elektrofotografie CMYK 
- Formát médií: minimální rozsah od 100 x 150 mm do 330–650 mm, podpora tisku 
obálek od formátu C6 a DL 
- Rozlišení tisku: 2 400 dpi s vykreslováním 10bitovým procesorem RIP 
- Rychlost tisku  min. 90 A4 / minuta 
- Produktivita tisku min. 1 400 oboustranně barevně potištěných SRA3 za minutu v 
rozsahu gramáží 80–300g/m2 
- Garantovaná opakovaná zatížitelnost: 100 000 SRA3 měsíčně 
- Podpora smíšených médií bez ztráty rychlosti v rozsahu 110–300g/m2 
- Chladící modul pro tisk plnou rychlostí na všechna média pro vyrovnání potištěných 
archů a snadné dokončování 
- RIP – externí Efi , systém FS200 nebo novější podpora APPE  pro tiskové provozy s 
vyššími nároky na správu barev 
- Spektofotometr k automatické kalibraci, vytvoření a ověření barevných profilů a 
zajištění konzistentních a rovnoměrných barev 
- Nástroj pro dokonalou předozadní registraci, automatické nastavení přenosu obrazu 
- Technologie přesné registrace papíru +/- 0,5 mm 
- Vstupní podavače min. 2x 2 000 archů velkokapacitní podavače s vyhříváním a 
rozfukem, detekce dvojího podání, multifunkční podavač pro formáty min. 330 x 650 mm 
- Výstup a dokončování: stohovač na vozík s kapacitou min.4000 archů SRA3, 
přídavný pro malé série 
- Výstup a dokončování: In-line finisher s vazbou V1 s kapacitou min. 24 archů s 
gramáží 90g/m2 plus obálka s gramáží 210g/m2 
- Výstup a dokončování: in-line čelní ořez brožur V1 s hranatou úpravou hřbetu brožury 
- Výstup a dokončování: in-line ořez brožur (horní a dolní strana) pro produkci 
bezokrajových brožur 
- Servisní zabezpečení po dobu záruky s periodickou vyměnitelností opotřebených 
součástí stroje, se zahrnutím měsíčního proběhu 15 000 průjezdů barevných tisků – dále 
uvedeno v čl. 2 této výzvy. 
 
Předmětem veřejné zakázky není spotřební materiál: tonery a kancelářský papír. 
 
1.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky je 1,780.000 Kč bez DPH. 
 



                                      
       

Strana 3   

Zadavatel upozorňuje Dodavatele, že vzhledem k přiděleným finančním prostředkům je 
předpokládaná hodnota veřejné zakázky nepřekročitelná a v případě předložení nabídek 
s nabídkovou cenou vyšší než je předpokládaná hodnota veřejné zakázky, si zadavatel 
vyhrazuje právo výběrové řízení veřejné zakázky zrušit. 
 
1.4. Ostatní podmínky veřejné zakázky 

 
Dodavatel je povinen dodržet technické požadavky stanovené v této výzvě k podání nabídek, 
pokud je nedodrží, bude z výběrového řízení vyloučen a dále jeho nabídka nebude 
posuzována.  
Pokud se v této výzvě vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, případně 
jiná označení či vyobrazení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o vymezení 
předpokládané charakteristiky a Dodavatel je oprávněn navrhnout i jiné technicky a 
kvalitativně srovnatelné řešení. 
 
Dodací lhůta: do 30 dnů od nabytí účinnosti příslušné kupní smlouvy. 
 
 
2. Záruka a servis  
 
Dodavatel poskytne záruku za jakost plnění, která nesmí být kratší 12 měsíců nebo najetí 
500.000 tisků (délka záruky je hodnotícím kritériem). 
Dodavatel garantuje zajištění záručního servisu, rychlost servisního zásahu v době záruky 
(nástup na odstranění vad nejpozději do 1 pracovního dne ode dne ohlášení vady (e-mailem, 
faxem, písemně)), jednotlivé vady v záruční době musí být odstraněny nejpozději do 5 
kalendářních dnů ode dne zahájení odstraňování vad, nedohodnou-li se osoby oprávněné ve 
věcech technických za smluvní strany písemně jinak. Dodavatel je povinen odstraňovat 
jednotlivé vady v „místě plnění“, není-li to prokazatelně technicky možné, „vadnou část“ zboží 
dodavatel protokolárně převezme do opravy po písemném odsouhlasení navrženého 
postupu osobou oprávněnou jednat ve věcech technických za zadavatele. 
Po dobu záruky je Dodavatel povinen mj. zajistit i udržování funkčnosti dodávaného zařízeni, 
což zahrnuje údržbu a opravy zařízení, poplatky za práci, dopravu, poskytnutí a montáž 
nezbytných náhradních dílů, to vše během Pracovních hodin; Pracovní hodinou se rozumí 
hodina v období od 08:00 - 16:00 v pracovní dny vyjma státních svátků a jiných dnů 
pracovního klidu. 
Dodavatel bude provádět bezplatný plný servis zboží, včetně pravidelných servisních 
prohlídek předepsaných výrobcem odevzdaného zboží po celou dobu trvání záruční doby. 
Náklady na provádění záručního plného servisu dodaného zboží tvoří součást nabídkové 
ceny Dodavatele. 
 
3. Obchodní a platební podmínky 
 
 
Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce jako její nedílnou součást návrh kupní 
smlouvy. Návrh smlouvy Dodavatele musí respektovat obchodní podmínky uvedené 
v příloze č. 3 této Výzvy.  
 
Dodavatel v uvedené smlouvě pouze doplní chybějící údaje, které jsou zvýrazněny a 
označeny komentářem (doplní Dodavatel). Znění ostatních ustanovení smlouvy nesmí 
Dodavatel měnit. V případě, že Dodavatel bude jakkoliv měnit ostatní ustanovení smlouvy, 
bude toto Zadavatelem považováno za porušení zadávacích podmínek s následkem 
vyloučení Dodavatele z další účasti ve výběrovém řízení. 



                                      
       

Strana 4   

 
V souladu se shora uvedenými požadavky doplněnou smlouvu Dodavatel označí jako návrh 
smlouvy, vytiskne a vloží ho podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele 
do nabídky. 

 
 

4.  Kvalifikace dodavatelů  
• Dodavatel je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat 
svoji kvalifikaci. 

  
Kvalifikaci prokáže Dodavatel, který prokáže splnění 

a) základní způsobilosti, 
b) profesní způsobilosti. 

 
Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 

 
3.1 Prokázání základní způsobilosti 
 
Dodavatel prokáže základní způsobilost předložením čestného prohlášení o základní 
způsobilosti Dodavatele, jehož text tvoří přílohu č. 2 této Výzvy. 
 
3.2 Prokázání profesní způsobilosti 
 
Profesní způsobilost prokáže Dodavatel, který předloží kopii výpisu z obchodního 
rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence pokud je v ní zapsán. 

 
4. Poskytnutí vysvětlení zadávacích podmínek a změna nebo 

doplnění zadávacích podmínek 
 
Dodavatel je oprávněn požadovat po Zadavateli vysvětlení k zadávacím podmínkám. Žádost 
musí být písemná. 
 
Zadavatel poskytne písemně Dodavateli vysvětlení zadávacích podmínek ve lhůtě tří dnů 
ode dne obdržení žádosti. 
 
Vysvětlení zadávacích podmínek (bez identifikace tazatele) Zadavatel zároveň poskytne 
písemně i všem ostatním Dodavatelům. 
  
Zadavatel může písemně poskytnout Dodavatelům vysvětlení k zadávacím podmínkám i bez 
jejich předchozí žádosti. 
 
Zadávací podmínky obsažené v této Výzvě může Zadavatel písemně změnit nebo doplnit 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
5.   Hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti.  
Pro zadání veřejné zakázky zadavatel stanovil v rámci hodnocení dle ekonomické 
výhodnosti nabídky tato dílčí hodnotící kritéria: 



                                      
       

Strana 5   

 
1.    výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH                                 70 % 
 
2.    délka záruky                                                                                      10 %  
 
3.  technické parametry a doplňky zaručující kvalitu  
 
a umožňující co nejširší rozsah aplikačních možností                        20% 
 
5.1.    Způsob hodnocení  
5.1.1. Kritérium č. 1      Výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH 
 
V tomto kritériu komise vyhodnotí výši celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH 
stanovené v souladu s podmínkami zadávací dokumentace, a to směrem od nejnižší 
hodnoty k nejvyšší hodnotě. Každá hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která 
bude určena na základě níže uvedeného vzorce: 
 
              nejnižší hodnota 
 
            --------------------------   x 0,70 x 100 (bodů) 
 
            hodnocená hodnota 
 
5.1.2.    Kritérium č. 2     Délka záruky 
 
V tomto kritériu komise vyhodnotí počet let prodloužené záruky nad rámec 
požadované minimální záruky 12 měsíců nebo najetí 500.000 tisků ode dne 
protokolárního převzetí zboží ve smyslu smlouvy. Maximální počet udělených bodů je 
10.  
  
- Délka záruky 12 měsíců nebo najetí  500.000 tisků                    0  bodů 
- Délka záruky 24 měsíců nebo najetí  600.000 tisků                    5  bodů 
- Délka záruky 36 měsíců nebo najetí  700.000 tisků                    7  bodů 
- Délka záruky 48 měsíců nebo najetí  více jak 700.000 tisků      10 bodů 
  
 
Vážená hodnota kritéria č. 2 =  počet bodů  
 
5.1.3.    Kritérium č. 3  Technické parametry a doplňky zaručující kvalitu  a umožňující 
co nejširší rozsah aplikačních možností  
 
  
 
Zadavatel bude hodnotit Dodavatelem nabízené hodnoty jednotlivých parametrů ve 
srovnání s níže stanovenými minimálními hodnotami požadovanými zadavatelem. U 
každého hodnoceného parametru je uvedena jeho váha v procentech, kterou 
zadavatel těmto parametrům přikládá. Jednotlivé parametry jsou subkritérii tohoto 
hodnotícího kritéria, jejich závažnosti jsou váhy subkritérií. Hodnocení bude 
provedeno bodovací metodou. Bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorců: 
 
  
 
Vážená hodnota kritéria č. 3 = (S1 + S2+S3+S4+S5+S6+S7) x 0,20 (bodů) 



                                      
       

Strana 6   

 
  
 
- Rychlost tisku menší než 100 A4/minuta    ANO/NE     10/0 bodů 
- Rychlost tisku větší nebo rovna 100 A4/minuta             ANO/NE     20/0 bodů 
- Chladící modul pro tisk plnou rychlostí na všechna  
media pro vyrovnání potištěných archů  
a snadné dokončování              ANO/NE     30/0 bodů 
- Stohovač s kapacitou menší  
než 4500 archů formátu SRA3      ANO/NE     10/0 bodů 
- Stohovač s kapacitou  
rovnou nebo větší 4500 archů formátu SRA3        ANO/NE     15/0 bodů 
- Podpora smíšených médií  
bez ztráty rychlosti 110-300g/m2       ANO/NE       5/0 bodů 
- Podpora smíšených médií  
bez ztráty rychlosti 110-350g/m2        ANO/NE     10/0 bodů 
 
5.2. Pořadí 
 
Na základě součtu výsledných bodových hodnot pro hodnotící kritéria č. 1, č. 2 a č. 3 u 
jednotlivých nabídek stanoví komise pořadí úspěšnosti nabídek tak, že jako nejvýhodnější je 
označena ta nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty. V případě shody ve 
výsledcích bodového hodnocení bude za výhodnější nabídku označena ta, která dosáhne 
vyšší bodové hodnoty u dílčího kritéria č. 1 (tj. nejnižší nabídkové ceny).  
 
Zadavatel nebude provádět hodnocení, pokud by měl hodnotit nabídku jediného dodavatele. 
 
6.  Podání nabídek 
  
6.1  Lhůta pro podání nabídek  
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 15. ledna 2019 v 09:00 hod. 
Nabídky je možno podávat osobně či doporučeně poštou na adresu: 

 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Oddělení veřejných zakázek 
Křížkovského 511/8 
771 47 Olomouc 
kontaktní osoba: Mgr. Petra Jungová, LL.M., 
 
a to v pracovních dnech od 8.00 do 14.00 hod. po celou dobu běhu lhůty pro podání 
nabídek tak, aby byly doručeny do konce výše uvedené lhůty. 
 
 
6.2  Místo a doba otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 15. ledna 2019 v 09:00 hod., na adrese: 
jednací místnosti č. 1 Oddělení veřejných zakázek, Rektorát Univerzity Palackého 
v Olomouci, Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc. 
 
Otevírání obálek s nabídkami jsou oprávněni se zúčastnit členové komise Zadavatele, 
Zadavatel nebo jeho pověřený zástupce, statutární orgán Dodavatele nebo maximálně 1 



                                      
       

Strana 7   

zástupce Dodavatele (tento pouze na základě písemného pověření k zastupování účasti při 
otevírání obálek s nabídkami), který ve lhůtě pro podání nabídek podal svoji nabídku a který 
se při příchodu prokáže průkazem totožnosti a zapíše se do listiny účastníků.  
 
Zadavatel zkontroluje, zda nabídky byly doručeny ve stanovené lhůtě a v řádně uzavřené 
obálce označené názvem veřejné zakázky. Zadavatel otevře obálky s nabídkami dle 
pořadového čísla přijaté nabídky a sdělí přítomným osobám následující informace: 
• identifikační údaje Dodavatelů (tj. název, obchodní firmu nebo jméno a příjmení, sídlo 
nebo adresu místa podnikání), 
• celkovou nabídkovou cenu Dodavatelů v Kč bez DPH. 
 
7. Varianty nabídek  
 
Zadavatel předem nepřipouští varianty nabídek.  

 
8. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
 
8.1 Nabídková cena 
 
Celková nabídková cena za kompletní splnění předmětu veřejné zakázky bude stanovena a 
uvedena v Kč, v souladu s touto výzvou v členění na cenu celkem v Kč bez DPH, výši DPH, 
a cenu celkem včetně DPH a bude stanovena jako cena nejvýše přípustná. 
 
8.2 Doklady prokazující nabídkovou cenu 
 
Dodavatel prokazuje svoji nabídkovou cenu předložením následujících údajů: 

a) Uvedením nabídkové ceny do návrhu kupní smlouvy (příloha č. 3 této Výzvy),  
b) Kalkulací nabídkové ceny, 
c) Celková nabídková cena bude uvedena také v krycím listu nabídky (příloha č. 1 

této Výzvy). 
 
V případě, že dojde k rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou v krycím listu 
nabídky a nabídkovou cenou uvedenou v návrhu kupní smlouvy, bude považována za 
nabídkovou cenu cena uvedená v návrhu kupní smlouvy. 
 
9. Obsah a forma nabídky 
9.1  Obsah nabídky 
 
Nabídka Dodavatele bude obsahovat návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za Dodavatele.  
 
 
Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované Zadavatelem a dále doklady a 
informace prokazující splnění kvalifikace Dodavatele. 
 
Nabídka bude podána v následující struktuře: 

• Krycí list nabídky s identifikačními údaji Dodavatele (příloha č. 1 této Výzvy); 
• Doklady k prokázání splnění kvalifikace: 

- čestné prohlášení o základní způsobilosti Dodavatele (příloha č. 2 této Výzvy), 
- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti; 



                                      
       

Strana 8   

• Návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
Dodavatele, zpracovaný v souladu s touto výzvou  ( příloha č. 3 této Výzvy); 

• Garantované technické parametry nabízeného plnění, včetně přesného (konkrétního) 
označení nabízeného zboží; 

• Kalkulace nabídkové ceny. 
 

9.2    Forma nabídky  
 
Nabídka bude podána písemně v českém nebo slovenském jazyce. 
 
Nabídka bude podána 1x v listinné podobě v originále s označením „ORIGINÁL“, vše v řádně 
uzavřené obálce opatřené na uzavřeních razítkem či podpisem Dodavatele. 

 
Pro právní jistotu obou stran doporučuje zadavatel Dodavatelům, aby všechny listy nabídky 
byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich 
vyjmutím z nabídky. Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, by měly být 
očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 

 
Nabídka bude podána v řádně uzavřené obálce opatřené na uzavřeních razítkem či 
podpisem Dodavatele. Obálka bude označena heslem: 
 

 

 
 „PPrroodduukkččnníí  bbaarreevvnnýý  ddiiggiittáállnníí  ttiisskkoovvýý  ssttrroojj – NEOTEVÍRAT“ 

 
 

 
10.  Ostatní podmínky  
 
10.1  Práva Zadavatele 
5.3. Zadavatel si vyhrazuje právo:  

•    ověřit údaje v nabídce, 
•    odmítnout všechny nabídky, 
•    zrušit výběrové řízení do doby uzavření kupní smlouvy bez udání důvodu, 
•    nepodstatnou měrou snížit rozsah plnění veřejné zakázky bez udání důvodu. 

 
10.2 Přílohy  
 
Nedílnou součástí této výzvy jsou přílohy:  
 
Příloha č. 1 Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 Vzor čestného prohlášení o základní způsobilosti Dodavatele 
Příloha č. 3 Obchodní a platební podmínky – kupní smlouva 
 
V Olomouci dne  

                                                                                    ………………………………………….. 
                              prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.                      
                              rektor UP v Olomouci 
 
 
 
 



                                      
       

Strana 9   

 
 
 
Příloha č. 1 Výzvy 
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky zadávaná ve výběrovém řízení 

Název: 
„PPrroodduukkččnníí  bbaarreevvnnýý  ddiiggiittáállnníí  ttiisskkoovvýý  ssttrroojj“ 

 
 

Zadavatel 

Název: Univerzita Palackého v Olomouci 

Sídlo: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
Osoba oprávněná jednat jménem 
Zadavatele: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 

Dodavatel 

Název:  

Sídlo/místo podnikání:  

Tel./fax:  

E-mail:  

IČO:  DIČ:  

Osoba oprávněná jednat za Dodavatele:  

 Hodnotící kritéria ekonomické výhodnosti nabídky 

Celková nabídková cena 
Cena celkem bez DPH: Samostatně 

DPH: 
Cena celkem včetně 

DPH: 

   
 

Osoba oprávněná jednat jménem či za Dodavatele 

Podpis oprávněné 
osoby 

jednat za Dodavatele: 
………………………………………….. razítko 

Titul, jméno, příjmení:  

 

 
 
 



                                      
       

Strana 10   

 
 
 
 
 
 
Příloha č. 2 Výzvy 

 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 
o základní způsobilosti 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky zadávaná ve výběrovém řízení s názvem: 
 

 
„PPrroodduukkččnníí  bbaarreevvnnýý  ddiiggiittáállnníí  ttiisskkoovvýý  ssttrroojj“ 

 
 

Já (my) níže podepsaný(í)  čestně prohlašuji(eme), že Dodavatel …………………….…  
(obchodní firma) splňuje: 
 
základní způsobilost, tj. že: 
 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla Dodavatele, k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 
b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla proti němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu ani není v obdobné situaci podle 
právního předpisu země sídla Dodavatele. 
 
 
 
 
V……………………., dne ……………………..      
         
 
            
            
            
      _______________________________ 

    razítko a podpis oprávněné     
              osoby za Dodavatele 

 
 
 



                                      
       

Strana 11   

 
 
 
 
 
Příloha č. 3 Výzvy 
Dodavatel je povinen předložit ve své  nabídce jako její nedílnou součást návrh kupní 
smlouvy. Návrh kupní smlouvy Dodavatele musí respektovat dále uvedené obchodní a 
platební podmínky:  
 
 

Kupní smlouva 
 
 
Kupující:    Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a  
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů  
Rektor:    prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických: (bude doplněno před podpisem smlouvy)   
IČO:     619 89 592 
DIČ:    CZ 619 89 592 
Sídlo:     Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
Bankovní spojení:               Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 
Číslo účtu:   19-1096330227/0100 
 
na straně jedné (dále jen „kupující“)  
 
 
a 
 
 
Prodávající:    [doplní Dodavatel] 
Jednatel:   [doplní Dodavatel]  
IČO:     [doplní Dodavatel] 
DIČ:    [doplní Dodavatel] 
Sídlo:     [doplní Dodavatel] 
Bankovní spojení:   [doplní Dodavatel] 
Číslo účtu:    [doplní Dodavatel]  
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických: 
Zapsán u:    [doplní Dodavatel] 
 
na straně druhé (dále jen „prodávající“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 
kupní smlouvu, a to v důsledku skutečnosti, že nabídka prodávajícího byla kupujícím 
vybrána ve výběrovém řízení s názvem: „Produkční barevný digitální tiskový stroj“, jako 
nabídka nejvhodnější. 
 



                                      
       

Strana 12   

 
 

čl. I. 
Předmět koupě 

 
1) Předmětem koupě podle této smlouvy je doplní Dodavatel (dále jen “zboží”) v druhu, 
množství, jakosti a provedení podle specifikace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy 
jako její příloha č. 1.  
2) Prodávající není oprávněn odevzdat kupujícímu větší množství zboží ve smyslu § 2093 
občanského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 občanského zákoníku 
se nepoužije.  
 
3) Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat za podmínek v ní sjednaných 
kupujícímu  zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické 
právo k tomuto zboží, včetně provedení jeho instalace, provést zaškolení uživatelů 
kupujícího, poskytovat záruční servis zboží za podmínek stanovených dále touto smlouvou.  
 
4) Spolu se zbožím je prodávající povinen odevzdat kupujícímu kompletní dokumentaci 
náležející ke zboží, tj. dodací list a návod k obsluze v českém jazyce, prohlášení o shodě 
podle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další doklady nutné k užívání věci.  
 
5) Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad. 
 
6) Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a 
v termínu sjednanými touto smlouvou. 
 
7) Zboží musí být nové, plně funkční, bez dalších dodatečných nákladů ze strany kupujícího.  
 
 

čl. II. 
Čas a místo dodání 

 
1) Prodávající se zavazuje dodat zboží na místo dodání včetně provedení jeho instalace a 
zaškolení uživatelů kupujícího nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 
 
2) Místem plnění: Univerzita Palackého v Olomouci, Vydavatelství, Biskupské nám. 1, 771 
11 Olomouc. Osoba oprávněná k převzetí zboží za kupujícího: (bude doplněno před 
podpisem smlouvy). 
 
3) Prodávající je povinen elektronicky nebo telefonicky oznámit osobě oprávněné jednat ve 
věcech technických za kupujícího nejpozději 3 dny předem, kdy bude zboží odevzdáno.  
 
4) Odevzdání a převzetí zboží bude ukončeno podpisem oprávněných osob smluvních stran 
na datovaném předávacím protokolu.  
 
5) Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 
svépomocném prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 
 

čl. III. 
Kupní cena 

 



                                      
       

Strana 13   

1) Celková kupní cena zboží byla stanovena dohodou obou účastníků smlouvy ve výši 
(doplní Dodavatel) Kč bez DPH. DPH bude účtována ve výši určené podle právních 
předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  
 
2) V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží a zisk 
prodávajícího spojené s dodáním zboží (zejména doprava zboží na místo dodání, clo, 
pojištění, instalace zboží, dodání všech zákonných podkladů k zařízení, kompletní zaškolení 
obsluhy v místě dodání, kompletní zajištění záručního servisu).   
 
3) Sjednaná kupní cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do 
termínu protokolárního předání předmětu smlouvy. 
 
4) Sjednaná kupní cena je bezvýhradně závazná a nejvýše přípustná, může být překročena 
pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů souvisejících s předmětem smlouvy, a to 
v rozsahu odpovídajícím takovým změnám. 
 

čl. IV. 
Platební podmínky 

 
1) Celková sjednaná kupní cena bude uhrazena na základě daňového dokladu (dále jen 
„faktury“) obsahujícího všechny náležitosti, a to na základě datovaného předávacího 
protokolu řádně podepsaného bez výhrad osobami oprávněnými jednat ve věcech 
technických za obě smluvní strany. Faktura bude vystavena prodávajícím nejdříve po dodání 
zboží, jeho řádné a úplné instalaci, dodání zákonných dokladů, související dokumentace a 
návodů k použití a provedení zaškolení obsluhy. 
 
2) Faktura je daňovým dokladem a musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu 
podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti 
obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku. Fakturu prodávající opatří razítkem a 
podpisem osoby oprávněné ji vystavit a číslem této smlouvy. 
 
3) Faktura bude splatná do 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. 
Faktura bude doručena kupujícímu nejpozději do 15 dnů ode dne protokolárního převzetí 
předmětu smlouvy kupujícím. Úhrada kupní ceny provedena bezhotovostním platebním 
stykem na účet prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy. 
 
4) Nebude-li faktura vystavená prodávajícím obsahovat některou povinnou náležitost nebo 
prodávající chybně vyúčtuje cenu nebo DPH, je kupující oprávněn před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu prodávajícímu bez proplacení k provedení opravy s vyznačením 
důvodu vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné 
faktury prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží 
znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. 
 
5) Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit kupní cenu je splněn dnem 
odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného 
v záhlaví této smlouvy. 
 
6) Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu na kupní cenu. 
 
7) Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 1765 odst. 2 
občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k 
prodávajícímu nepoužije.  



                                      
       

Strana 14   

 
čl. V. 

Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci 
 
1) Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dle této smlouvy dnem podpisu předávacího 
protokolu osobou oprávněnou jednat za kupujícího. Nebezpečí škody na zboží včetně užitků 
přechází na kupujícího převzetím zboží. 
  
2) Náklady spojené s odevzdáním zboží, zejména náklady na dopravu a zabalení zboží, 
nese prodávající. Náklady spojené s převzetím zboží nese kupující.  
 

čl. VI. 
Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

 
1) Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. občanského 
zákoníku v délce (doplní Dodavatel) měsíců ode dne podpisu datovaného předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami dle této smlouvy. 
 
2) Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu, tj. dojezd do místa instalace zboží, 
detekce vady a projednání nutných servisních úkonů s osobou oprávněnou ve věcech 
technických za kupujícího, v záruční době nejpozději do 1 pracovního dne ode dne ohlášení 
vady kupujícím, a to návštěvou servisního technika. Jednotlivé vady v záruční době musí být 
odstraněny nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne zahájení odstraňování vad, přičemž 
dnem zahájení odstraňování vad je den servisního zásahu, nedohodnou-li se osoby 
oprávněné ve věcech technických za smluvní strany písemně jinak. Prodávající je povinen 
odstraňovat jednotlivé vady v „místě plnění“, není-li to prokazatelně technicky možné, 
„vadnou část“ zboží prodávající protokolárně převezme do opravy po písemném 
odsouhlasení navrženého postupu osobou oprávněnou ve věcech technických za kupujícího. 
Smluvní strany si ujednaly, že § 2110 občanského zákoníku se nepoužije; kupující je tedy 
oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání nového zboží bez ohledu 
na skutečnost, zda může zboží vrátit zboží, popř. vrátit je ve stavu, v jakém je obdržel. 
 
3) Právo odstoupit od této smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že zboží 
má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, nebo že nemá žádné vady, a 
toto ujištění se ukáže nepravdivým.  
 
4) Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s 
uplatněním práv z odpovědnosti za vady. 
 
5) Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody 
způsobené kupujícímu vadami. 
 
6) Po dobu záruky je prodávající povinen mj. zajistit i udržování funkčnosti dodávaného 
zboží, což zahrnuje údržbu a opravy zboží, poplatky za práci, dopravu, poskytnutí a montáž 
nezbytných náhradních dílů, to vše během Pracovních hodin; Pracovní hodinou se rozumí 
hodina v období od 08:00 - 16:00 v pracovní dny vyjma státních svátků a jiných dnů 
pracovního klidu. 
 
7) Prodávající bude provádět bezplatný plný servis zboží, včetně pravidelných servisních 
prohlídek předepsaných výrobcem odevzdaného zboží po celou dobu trvání záruční doby. 
Náklady na provádění záručního plného servisu dodaného zboží tvoří součást nabídkové 
ceny prodávajícího. 
 



                                      
       

Strana 15   

čl. VII. 
Utvrzení závazku 

 
1) V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží má kupující nárok na smluvní 
pokutu ve výši 1.500,- Kč bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení se smluvně 
stanoveným termínem dodání zboží ve smyslu čl. II. odst. 1 této smlouvy.  
 
2) Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč bez DPH  
za každý i započatý den po marném uplynutí lhůty pro nastoupení k opravě nebo lhůty k 
opravě v době záruky v souladu s touto smlouvou, a to za každý jednotlivý případ.  
 
3) Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč bez DPH  
za každý i započatý den po prokazatelném nedodržení jednotlivých povinností uvedených 
v čl. VI. odst. 6 a 7 této smlouvy, a to za každý jednotlivý případ.  
 
4) Smluvní strany se dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepoužije, tj. že se 
smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 
 
5) Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného 
vyúčtování příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání 
částky smluvní pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude uveden 
ve vyúčtování smluvní pokuty. 
 
6) Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst ve smyslu ust. § 1982 a násl. občanského 
zákoníku proti i nesplatné pohledávce prodávajícího na úhradu kupní ceny. 
 

čl. VIII. Odstoupení této smlouvy  
 
1) Smluvní strany se dohodly, že závazky plynoucí z této smlouvy zanikají jednostranným 
odstoupením od smlouvy učiněným některou ze smluvních stran pro podstatné porušení 
smlouvy druhou smluvní stranou, za což je považováno nedodržení doby dodání zboží ve 
sjednaném termínu a nezaplacení sjednané kupní ceny do 2 měsíců ode dne splatnosti 
uvedené na faktuře vystavené v souladu s touto smlouvou. 
 
2) Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy, je 
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od 
smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana odstupuje. 
 

čl. IX. 
Závěrečná ujednání 

 
1 Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 
znění pozdějších předpisů. Tyto závazky Prodávajícího se vztahují i na jeho smluvní 
partnery, podílející se na plnění této Smlouvy.  

2.  Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené Smlouvy. 
 
3. Tato Smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem a 
právním řádem České republiky. 
 



                                      
       

Strana 16   

4. Ujednání této Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
Smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků podle této Smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou 
částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by 
Smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a 
povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do 
Smlouvy doplněno. 
 
5. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy 
a podepsány oprávněnými osobami smluvních stran. 
 
6. Kupující je oprávněn v souladu s ust. § 2001 občanského zákoníku odstoupit od této 
Smlouvy v případě:  
6.1 prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží delším než 10 kalendářních dnů, 
6.2 nedodržení technické specifikace Zboží uvedené v nabídce Prodávajícího, 
6.3 prodlení Prodávajícího se zahájením odstraňování vad o více než 10 kalendářních dnů. 
Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně.  
 
7. Prodávající není oprávněn bez souhlasu Kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této Smlouvy třetí osobě. 
 
8. Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této Smlouvy odesílaných Prodávajícím s 
využitím provozovatele poštovních služeb se § 573 občanského zákoníku nepoužije. 
 
9. Prodávající bere na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá 
povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v účinném znění. 
 
10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním účastníkem této Smlouvy 
a účinnosti dnem uveřejnění této Smlouvy Kupujícím v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, v účinném znění. 
 
11. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s povahou originálu podepsaných 
oprávněnými osobami obou smluvních stran, přičemž Kupující obdrží tři a Prodávající jedno 
vyhotovení. 
 
12. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy:  
 
 Příloha č. 1 – Nabídka Prodávajícího ze dne (doplní Dodavatel) 

 
V Olomouci, dne          V (doplní Dodavatel), dne (doplní Dodavatel) 
Za Kupujícího:           Za Prodávajícího: 
 
 
    …………………………………….    …………..………………………………. 
  prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.                   (doplní Dodavatel)  
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 


	Výzva k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky zadávanou ve výběrovém řízení v souladu s ust. § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění
	1. Předmět veřejné zakázky
	1.1.  Předmět plnění veřejné zakázky
	3. Obchodní a platební podmínky
	3.1 Prokázání základní způsobilosti
	3.2 Prokázání profesní způsobilosti

	4. Poskytnutí vysvětlení zadávacích podmínek a změna nebo doplnění zadávacích podmínek
	5.   Hodnocení nabídek
	5.2. Pořadí

	6.  Podání nabídek
	7. Varianty nabídek
	9. Obsah a forma nabídky
	10.  Ostatní podmínky
	5.3. Zadavatel si vyhrazuje právo:


		2019-01-03T13:19:27+0100
	Prof.Mgr. Jaroslav Miller, Ph.D. MA




